

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2021.04.20.02, cujo objeto é Aquisição de Kit pedagógico, Kit de Multimídia e Tablets para suprir as necessidades dos Alunos da Rede Pública de Ensino na realização das aulas remotas de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Irauçuba-CE, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas: **1. PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 20.365.863/0001-70, com o valor global de **R\$ 34.173,90 (trinta e quatro mil e cento e setenta e três reais e noventa centavos)** referente aos Lotes I e III; **2. MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.458.279/0001-63, com o valor global de **R\$ 48.060,00 (quarenta e oito mil e sessenta reais)**, referente ao Lote II; **3. AGIRA TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 26.833.976/0001-39, com o valor global de **R\$ 834.000,00 (oitocentos e trinta e quatro mil reais)**, referente ao Lote IV, conforme tabela abaixo relacionada.

VENCEDORA: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS BROCHURA CAPA MOLE.	JANDAIA	UND	1.992	R\$ 2,04	R\$ 4.063,68
2	COLA BRANCA ESCOLAR 90 G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR.	FORTFIX	UND	996	R\$ 1,79	R\$ 1.782,84
3	LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.	PIRILAMPO	UND	2.988	R\$ 0,30	R\$ 896,40
4	APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS.	BRW	UND	996	R\$ 0,40	R\$ 398,40
5	BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM.	TRIS	UND	2.988	R\$ 0,65	R\$ 1.942,20
6	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.	SERELEP	CAIXA	996	R\$ 2,73	R\$ 2.719,08
7	GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.	KOALA	CAIXA	996	R\$ 1,56	R\$ 1.553,76
8	TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.	KOALA	CAIXA	996	R\$ 3,39	R\$ 3.376,44
9	MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.	KOALA	CAIXA	996	R\$ 2,50	R\$ 2.490,00
10	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	BRW	UND	996	R\$ 2,21	R\$ 2.201,16
TOTAL						R\$ 21.423,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE 03 - MESA DIGITALIZADORA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	MESA DIGITALIZADORA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE COM PC: WINDOWS 7 OU POSTERIOR, MAC: OS X 10.10 OU POSTERIOR - PORTA USB PADRÃO - RESOLUÇÃO 2540LPI - CANETA SEM FIO COM 2048 NÍVEIS DE PRESSÃO - ÁREA DE TRABALHO 152 X 95 MM - GARANTIA 12 MESES.	WACOM	UND	27	R\$ 472,22	R\$ 12.749,94
VALOR TOTAL						R\$ 34.173,90

VENCEDORA: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP.

LOTE 02 – KIT MULTIMÍDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CÂMARA WEBCAM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1080P/30QPS – 720P/30 QPS, COM VIDRO FULL HD, MICROFONE EMBUTIDO E ESTÉREO, FOCO AUTOMÁTICO, COM CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÉS QUE SE AJUSTA A MONITORES DE LAPTOP OU LCD, COM COMPRIMENTO DO CABO DE 1,5 M; WINDOWS 10 OU SUPERIOR, W8, W7, USB(UVC) COM CLIENTES DE VÍDEO CHAMADA COMPATÍVEIS; MACOS 10.10 OU SUPERIOR, CHROME OSTM, ANDROID V 5.0 OU SUPERIOR, PORTA USB, ACESSO À INTERNET. COM MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE (01) UM ANO.	LOGITECH /C920	UND	27	R\$ 980,00	R\$ 26.460,00
2	RING LIGHT, COM TRIPÉ E SUPORTE PARA CELULAR OU CÂMARA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONECTOR: USB - ANEL DE LUZ: LED - POTÊNCIA: 15 W - TENSÃO: DC 5 V - AS LÂMPADAS DE LED: 120 PCS - CCT: 2700 K-5500 K – O TRIPÉ DEVERÁ APRESENTAR ALTURA DE 1,8M METROS - O ANEL DEVERÁ POSSUIR 3 TIPOS DE ILUMINAÇÃO: FRIA, NATURAL E QUENTE. E A INTENSIDADE DE LUZ REGULÁVEL EM 8 MODOS. MEDIDAS: ANEL DE LUZ: 26X26 CM - 10 POLEGADAS TRIPÉ: AJUSTÁVEL PARA ATÉ 2,10M METROS. COM MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE (01) UM ANO.	LIVESTREAM/ RL10	UND	27	R\$ 200,00	R\$ 5.400,00
3	MICROFONE COM MONTAGEM DE CHOQUE (ARANHA), POP FILTER E BRAÇO ARTICULADOR COM GIRO DE 360° COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CABO COM COMPRIMENTO DE CERCA DE 250 CM, TIPO DE CONECCÃO DE 3,5 MM, COMPATÍVEL COM LINUX, MAC OS, WINDOWS, FREQUÊNCIA RANGE DE 20 HZ-20KHZ, IMPEDÂNCIA DE 15OHMS TAMANHO DO PRODUTO (LXWXH):5.00 X 5.00 X 16.00 CM / 1.97 X1.97 X 6.3 POLEGADAS. COM MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE (01) UM ANO.	HAMY/ BM800	UND	27	R\$ 600,00	R\$ 16.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 48.060,00

VENCEDORA: AGIRA TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

LOTE 04 - TABLETS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	-----------	-------	-----	-------	-----------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

1	<p>TABLET 32GB, 10", WI-FI, ANDROID 9 - ESPECIFICAÇÕES: TELA DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 800 (HD); CONECTIVIDADE: WI-FI (802.11 B/G/N; 3G; USB 2.0; GPS; BLUETHOOTH; SISTEMA OPERACIONAL NO MÍNIMO ANDROID 9; IDIOMA PORTUGUÊS BRASIL; SUPORTE PARA SIM - CARD E MICRO SD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 128GB; PROCESSADOR MÍNIMO QUAD-CORE 1.3 GHZ; MEMÓRIA RAM, MÍNIMA DE 2GB; MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA DE 32GB; POSSUIR DUAS CÂMERAS SENDO A TRASEIRA PRINCIPAL COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 5 MP COM FLASH E CÂMERA FRONTAL DE NO MÍNIMO 2 MP; BATERIA ÍONS DE LÍTIO COM NO MÍNIMO DE 5000MAH; CARREGADOR: DEVE SER ORIGINAL DO FABRICANTE DO TABLET E O INDICADO PARA O MODELO PROPOSTO; CARREGADOR COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO DE TENSÃO NA FAIXA 100-240V E 50/60 HZ, DEVE POSSUIR TOMADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR14136, SEM USO DE ADAPTADORES; ITENS INCLUSOS POR UNIDADE: TABLET, CARREGADOR, CABO USB. O EQUIPAMENTO DEVE SER HOMOLOGADO PELA ANATEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES ON SITE.</p>	MULTILASER/ MLX3- M10A 3G	UND	1.000	R\$ 834,00	R\$ 834.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 834.000,00	

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 17 de maio de 2021.

Jaysen Mota Azevedo Mesquita
Jaysen Mota Azevedo Mesquita
Pregoeiro